
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 11 de dezembro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – Ano V | Nº 274 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato do Contrato 083/2023 – PAC 

nº 060/2023 – Tomada de Preços nº 007/2023 – Tipo Empreitada por Preços Global – Objeto: 

Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para prestação de 

serviços em obras de tapa buraco em pavimento asfáltico em diversas vias públicas, no município 

de Vargem Alegre/MG, consistindo no fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e 

quaisquer outros objetos inerentes à execução, com recurso proveniente da Transferência Especial 

Estadual em conformidade com o Anexo I (Projeto Básico – Termo de Referência) – Contratada: 

Pollo Construções e Locação Eireli CNPJ N.º 34.238.606/0001-81 – Valor Global R$ 264.041,12 

(duzentos e sessenta e quatro mil quarenta e um reais e doze centavos) – Dotação Orçamentária: 

00203.1545200031.033.44905100000 078/150; 00203.1545200031.033.44905100000 078/1710; e 

00203.1545200031.033.44905100000 078/1755 – Prazo: 05 (cinco) anos – Data da Assinatura: 

07/12/2023. Vargem Alegre/MG, 07 de dezembro de 2023. Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita 

Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato da Homologação – PAC nº 

062/2023 – Adesão à Ata de Registro de Preços nº 004/2023 do Pregão Presencial “SRP” nº 

003/2023 do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico e Social do Leste de 

Minas – CIDESLESTE – Objeto: Prestação de serviços de eletrificação, com fornecimento de 

materiais, mão de obra e elaboração de projetos para obras de eletrificação, em atendimento as 

necessidades do Município de Vargem Alegre, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 

Obras e Urbanismo. Empresa Fornecedora: Construrede Eletricidade Ltda. CNPJ N.º 

00.600.238/0001-58 – Valor Global R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). Vargem Alegre/MG, 05 

de dezembro de 2023. Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

 

 

 


		2023-12-11T12:48:03-0300




